Oleo, olii, olitum (si tamen *olitum* usquam est) apud priscos etiam *oleui, oletum* fecit. Quae ex eo componuntur, si 'odorem' significant, hoc est, simplicis [p. 319] significationem retinent, in *-iui* et *-itum* exeunt, ut *oboleo, suboleo, redoleo, peroleo*. Plaut., *Most.*: ...*oboliuisti allium*;¹ Suet., in *Vesp.*, c. 8: *Voce etiam grauissima increpuit "Maluisssem allium oboluisssem"*.² Interdum maxime apud uetustissimos etiam in *-eui* desinunt. Plaut., *Casin.*: *Iam oboleuit Casina procul*;³ et Lucil., lib. 30, apud Priscianum: *Quis totum scis corpus iam perolesse bisulcis*; pro *peroleuisse*.⁴ Verbum hoc rarissime apud posteros inuenies. Lucret., lib. 6: *Rancida quo perolent proiecta cadauera ritu*.⁵ Atqui locus ex Plauti *Casina* citatus in omnibus libris aliter habetur: *Di, hercle, me capiunt seruatum iam oboluit Casina procul*;⁶ non uero *oboleuit*.

Quae a simplicis significatione discedunt *-eui* faciunt, ut *exoleo, inoleo*, uel potius *exolesco, adoleo, adolesco, aboleo, abolesco*, quorum *obsoleo* et *exoleo obsoletum* et *exoletum* faciunt; *inoletum* seu *inolitum* non memini legisse apud ueteres.

Adoleo, adultum, aboleo, abolitum hoc postremum exemplis fulciemus, nam de caeteris nulla est controuersia. Liu. 3, *Ab Vrb. Cuius rei prope iam memoria aboleuerat*;⁷ Tacit., lib. 4: *Illi quidem septuagesimum ante annum perempti imaginibus suis noscuntur, quas nec uictor quidem aboleuit*;⁸ idem, lib. 16: *Corpus non igni abolitum, ut Romanis mos est etc.*;⁹ Plin., lib. 14, cap. 4: *Quarundam ex his etiam iam nominibus abolitis*;¹⁰ Quint., lib. 1, cap. 6: *Sed abolita atque abrogata retinere insolentiae cuiusdam est*.¹¹ Priscianus legit apud Varr<onem>, lib. 3 *Rhet.*, *adoluerit*; Diomedes uero *adoleuerunt* legit. Vide illum, si uacat, libro 9; hunc, primo.

Tum *conniui*, tum *connixi* ostendit Priscianus eodem libro priscorum testimoniis.

Ferbeo etiam per *b* scribitur, ut idem eodem loco ait, unde *ferbui*. Quamuis autem *ferui* a *ferueo* sit inuentu rarissimum, *deferui* tamen aliquoties reperitur. Colum., lib. 12, c. 23: *Cum mustum deferuerit*;¹² sic Plin., ad *Quadrat<um>*, lib. 9, et Terent., in *Adelph.* *Deserbui* tamen, quemadmodum et reliqua composita, magis in usu esse comperimus. Ea sunt *conferbui, efferbui, inferbui, referbui*.

¹Plaut., *Most.* 39 ²Suet., *VC Ves.* 8,3 ³Plaut., *Cas.* 814 ⁴Lucil., *Sat. fr.* 30,1067 apud Prisc., *Inst.* 9 (*GLK* II 488) ⁵Lucr., *DRN* 6,1155 ⁶Plaut., *Cas.* 814 ⁷Liu., *AVC* 3,55,6 ⁸Tac., *Ann.* 4,35 ⁹Tac., *Ann.* 16,6 ¹⁰Plin., *Nat.* 14,44 ¹¹Quint., *Inst.* 1,6,20 ¹²Colum., *Rust.* 12,23,2.